,14) postea per aciern cuiusdam berch eundo in vertice cuiusdam montis
Orozewswen vocati in medio silvae duas metas de novo fecissent a parte meri-
dionali Chege et aquillonari Nemethii distinguentes et metas Bochonya ibi
terminassent; inde per aciem eiusdem berch per longum spatium in medio sil-
vae eundo in quodam monticulo rotundo unam metam ambabus partibus sepa-
rantem, abhinc per aciem eiusdem bench per longum spatium eundo similiter
in quodam monticulo rotundo unarn metarn ambabus partibus separando fecis-
sent. Inde per idem berch pergendo in medio silvae consimiliter in quodam
monticulo rotundo arnbabus partibus unam separantem fecissent, item per
idem berch per longum spatium pergendo supra vallem Kechkewewlg in eodem
berch tres metas penes sese circulariter, a parte aquillonari dictis nobilibus
de Somkerek et meridionali nobilibus de Balasfalwa a parte vero orientali dicto
praedio Chege sequestrando de novo cumulassent; inde vero inter meridiem
et orientem plagas directe descendendo penes viarn a parte meridiei unam me-
tam cumulassent, abhinc per eadem viam descendendo ex utraque parte viae
duas metas a parte meridionali praedictae possessioni Balasfalwa et aquillo-
nari Chege separando sublevassent. Postea viam per eadem descendendo per
bonum spatium de eadem via ad partem meridionalem exeundo prope finem
silvae unam metam ambabus partibus separando de novo agregassent de hinc
in latere eiusdem montis pergendo successive ascendentes in medio eiusdem
montis duas metas a parte meridiei praescriptae possessioni Balasfalwa et aquil-
lonis Chege separando erexissent, postremo nempe ad partem orientalem des-
cendentes cis rivuli rippam Sospathak dicti duas metas semper a principio
usque ad finem terreni a parte meridionali saepefatae possessioni Balasfalwa
et aquillonari Chege reliquendo sublevassent, abhinc praedictum rivulum
usque locum ubi idem rivulus Sospathak caderet in fluvium aquae Rozwa inter
praedictam possessionem Balasfalwa et dictum praedium Chege relinquen-
tes. Et sic modo praemisso praescripta praedia Chege, Bochonya, Fatha et
Thewkes ab aliquorum possessionarium finibus separata et distincta, necnon
terras silvas et feneta ac qualiter quasvis utilitates sub inclusionibus praetac-
tarum metarum adiacentium eisdem Saxonibus regalibus in praealegatis pos-
sessionibus Nagdemether et Therpen commorantibus iure eis incumbente per-
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petue reliquissent et comisissent tenenda, possidenda pariter et habenda
praelibatis Nicolao et Stephano dictis Erdelii de Somkerek necnon Georgio,
Blasio et Johanne cognominatis Cherenii de Balasfalwa in ipsorum ac cuncto-
rum fratrum et consanguineorurn eorum nominibus et personis praemissis meta-
rum rearnbulationibus benivolurn consensum praebentibus pariter et assens-
sum nullo etiam penitus contradictore ibidem apparente. In cuius rei memoriam
firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales pendentis
et authentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas, Datum
octavo die diei reambulationis praenotatae, anno domini millesimo quadrin-
gentesirno quinquagesimo primo supradicto.
Auf der RUckseite des Mettersdorfer Originals von gleichzeitiger Hand: Ream-
bulatio metarum possessionum Czege, Fatha et cetera una cum possessione
perpetua per ipsos Saxones de Nagdemeter et Trepen legitime fienda.

Liicke. Mettersdorfer Orig. suo.
November 29.

5 Lücke 1,2 cm.
Dicke 1,5 cm.

5 Dicke 2,3 cm.
6 Lücke 3,6 cm.
7 Lücke 4,7 cm.

Lficke 4,3 cm.
9 Mettersdorfer Orig. Pinkesthpalliaka.

10 Lücke 2,6 cm.
11 Dicke 2 C111.
12 Lticke 1,7 cm.
13 Lticke 1 cm.
14 4 cm verwischt.

2 758

Hunedoara 1451 Dezember 8. Franciscus Literalus, Kastellan von Hunyad,
ersucht die Kronstddter, dem Hunyader Archidiakon Martin den falligen Mar-
tinszins auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 115. Siegel, run d, Drn. 2,2 cm, war in grimes
Wachs ruckwart s zum Versch lass aufgedrtiekt.

Prudentes et circumspecti yid domini et amici nostri honorandi. Nuper per
honorabilem Martinum archidiaconum de Hwnyad certas literas domini nos-
tri gubernatoris super census sancti Martini de vestri medio fisco regio prove-
nire debentes duximus transmittendas, cum quibus levationibus praefatus
dominus noster gubernator maxime nos facit festinare.Ecce autem die hodierna
denuo certum nostrum hominem, quem in certis nostris factis ad suam mise-
ramus magnificentiarn, remisit, per quern nobis intimat, quod modis omni-
bus in festo nativitatis dornini proxime venturol cum ipsis censibus Budae
apud suam magnificentiarn constitui deberernus. Igitur petirnus vestras domi-
nationes et amicitias multum confidenter per praesentes2, quatenus praetac-
turn censum sancti Martini de medio vestri provenire debentem citius prout
poteritis praelibato domino Martino plenarie et effective iuxta vestram con-
suetudinem reddere velitis, in quibus si festinatis cum eiusdem maximam corn-
placentiam domino nostro gubernatori exhibebitis, quia ad redemptionem
certorurn castrorum, quae ab inirnicis Bohemis rehabuit, exsolvere3 opporte-
bit festo nativitatis in praedicto. Ceterum petirnus easdem vestras dornina-
tiones et amicitias, iura nostra exinde nobis evenire debentia reservare non
velitis, sed proud vestra requirit consuetudo, eidem domino Martino adrninis-
trare faciatis. Petimus insuper, quod ipsum dominum Martinurn durn necesse
fuerit cum ipso censu sequi4 versus Hwnyad usque locum deputatum faciatis
praefati domini nostri vaivodae ob respecturn tandeque nostri serium amplio-
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ris. Datum in Hwnyad in festo conceptionis beatae Mariae virginis, anno do-
mini M°CCCC°L° primo.
Ffranciscus Literatus, castellanus de Hwnyad.
Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circurnspectis viris magistro civium
iudicique et iuratis senioribus civitatis Brassouiensis dominis et amicis nos-
tris sincere honorandis.

1, Dezember 25. 3 Vorlage ersolve.
2 Hierauf durchgestrichen praelac. 4 Hierauf hic durchgestrichen.

2 759

1451 Dezember 10. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt aber Einschreiten des
edeln (nobilis) Nikolaus Zaz de Zentagatha die Urkunde des Richters und der
Geschworenen der Zwei Stale sigillo iudicum et iuratorum seniorum duarum
sedium Saxonicalium Megyes et Se lk consignatas von 1450 Nr. 2 719, worin den
genannten Nikolaus, seiner Gatlin und Tochter, die ihnen von dem Mediascher
Richter streitig gemachlen Pferde und Schafherden, Weinberge und Nussbaume
zugesproclzen werden.
Datum feria sexta proxima post festum conceptionis virginis Mariae, anno
millesimo CCCC°LI°.

Eingeschaltet vom Bacser Kanoniker Andreas de Danocz 1452 und mit dieser Urkunde
vom offentlichen Notar Petrus von Frauendorf 1453, Orig. Archiv der Evang. Kirchen-
gemeinde A.B. Mediasch.
Druck: Programm d. ca. Gyula. Mediasch 1869/70, 35 Nr. 6.

2 760

Kronstadt 1451 Dezember 15. Martin, Archidiakon von Hunyad, bestiitigt dem
Kronstiidter Rat den Empfang des Martinszinses.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 115/5. Siegel, spitzoval Dm. 2+1,4 cm, in griines
Wachs vorne aufgedrOckt, Reste.

Martinus archidiaconus Hwnyadiensis ac rector capellae sancti Johannis bap-
tistae de castro eiusdem Hwnyad per egregium virum Ffranciscum Literatum
castellanum de castro dictae Hwnyadiensis constitutus exactor censuum sancti
Martini damns pro memoria, quod iudex ac cives iurati civitatis Brassouiensis
in anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo centum et
XL marcas argenti cum pondere Belae iuxta consuetudinem ipsorum ab antiquo
approbatam secundo die sanctae Luciae virginis nobis plene et integre persol-
verunt, de cuius quidem marcis argenti prout moris est vigore harum literarum
nostrarum mediante ipsos reddidimus quitos pariter et expeditos. Datum in
civitate Brassouiensi feria quarta post festum sanctae Luciae virginis et marty-
ris, anno domini ut supra praeannotatol et cetera.

1 Vorlage -tale.
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2 761

Kronstadt 1451 Dezember 28. Jakob, Titularbischof von Widdirz, verleiht dem
Heilig-Leichnarn-Altar in der Kronstädter Marienkirclze einen Ablass von 40 Ta-
gen.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov I E 149. Gemmensiegel,
oval, 1,6+1,4 cm, rotes Wachs in weisser Wachssehussel an weisser Seidenschnur
angehangt. Bartiger antiker Kopf.

Nos Jacobus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Buedouensis suffraganeus-
que Albensis per reverendum in Christo patrem et dominum dominum Matheum
eiusdem Albensis ecclesiae et eadem gratia episcopum in pontificalibus gene-
raliter constitutus tenore praesentium cunctis Christi fidelibus praesentibus
pariter et futuris praesentes inspecturis salutem in salutis largitore. Pia mater
ecclesia de animarum salute sollicita devotiones fidelium per quaedam munera
spiritualia remissiones scilicet et indulgentias invitarel consuevit ad debitum
famulatus honorem deo et sacris diebus sibi dedicatis impendendum quanto
crebrius illuc confluit populus christianus assiduis precibus salvatoris gratiam
implorando tanto de bonorum suorum veniam percipere et gloriam regni coeles-
tis mereatur consequi sempiternam. Cupientes igitur altare in honore corporis
Christi constructum ac in ecclesia beatae Marine virginis parochiali super lec-
torio collocatum congruis honoribus frequentari et a fidelibus iugiter venerari
omnibus vere poenitentibus contritis et confessis qui in omnibus dominicis
diebus quartis et sextis feriis ob honorem sanctae crucis necnon singulis sancto-
rum festivitatibus quae in districtu Brassouiensi celebres habentur in die vero
corporis Christi et per tot am eius octavam ad praefatum alt are devotionis causa
confluxerint orationes ibidem effuderint ac manus adiutrices porrexerint nos
de omnipotentis dei gratia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum auctoritate
confisi in singulis praedictorum festivitatum et diebus quadraginta dierum in-
dulgentias misericorditer in domino relaxamus. Ad quorum evidentiam sigil-
lum nostrum annulare praesentibus est appensum. Datum in Braschouia in magna
stuba dotis parochialis in die innocentum martirum, anno domini millesimo
quadringentesimo quinquagesimo primo.

1 Vorlage mmulare.

2 762

Dien 1452 Januar 4. Der Gubernator Johannes von Hunyad bestatigt fur die Ge-
meinden Mettersdorf und Treppen die Urkunde des Szeklergrafen Reinoldus von
1449 Nr. 2 677, dieU rkunde des Vizewoiwoden Markus von 1449 Nr. 2 678 und die
Urkunde des Konventes von Kolozsmonostor von 1451 Nr. 2 757, den Streit dieser
Gemeinden mil den Adligen von Gyorgyfalva um den Besitz der Priidien Chege,
Bochonya, Fatha und Thewkes betreffend.

Orig. Perg. Aril. St. Sibiu, K.A. Treppen Nr. 11. Siegel war angehangt.
Regest: Berger, Urkunden-Regeslen 28 Nr. 131.

Nos Johannes de Hwnyad regni Hungariae gubernator et cetera, memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,1 quod

334
www.dacoromanica.ro

nostri veniens in praesentiam circumspectus vir Petrus IIerthel, iudex civitatis
Bistriciensis, in personis civium, hospitum et universorum incolarum ac inha-
bitatorum opidorum Naghdemether et Therpen vocatorum exhibuit et praesen-
tavit nobis quasdam tres literas, unarn magnifici domini Raynoldi de Rozgon
inter cetera trium generum Siculorum cornitis privilegialiter, secundam egregii
viri Marci de Herpe vicevaivodae Transsiluanensis patenter, tertiarn conventus
monasterii beatae Mariae virginis de Colosmonostra modo simili privilegia-
liter confectas et emanatas petens nos debita cum instantia, ut huiusmodi li-
teras sine diminutione et augmento in praesentibus literis nostris privilegiali-
bus inseri et transscribi et quoad omnes earum clausulas et articulos gratas ha-
bentes ratificaremus. Quarum primae tenor is est. (Folgt die Urkunde des Szek-
lergrafen Reinoldus von 1449 Nr. 2 677.) Secundae vero continentia sequitur
in haec verba. (Folgt die Urkunde des Vizewoiwoden Markus von 1449 Nr. 2 678).
Tertiae siquidem series talis est (Folgt die Urkunde des Konvents von Kolozs-
monostor von 1451 Nr. 2 757). Nos igitur praefati circumspecti Petri
Herthel supplicationibus in personis prudentum civium hospitum et univer-
sorum incolarum opidorum Nagdemeter et Therpen vocatorum nobis humili
cum instantia factis favorabiliter exauditis et admissis praescriptas tres literas
magnifici Raynoldi de dicta Rozgon et egregii Marci de Herepe vicevaivodae
Transsiluanensis ac conventus monasterii beatae Mariae virginis de Closmonos-
tra non abrasas non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas sed merae
et sincerae veritatis integritate praepollentes omnique suspitionis vitio carentes
approbantes, acceptantes et ratificantes ac nihilominus innovantes perpetuo
pro eisdem civibus et inhabitatoribus dictorurn opidorum NaghdemeLer et Ther-
pen valituras confirmamus, ratificamus et approbamus vigorosasque esse pro-
nuntiamus harum nostrarum, quibus sigillum nostrum est appensum vigore et
testimonio literarum mediante. Datum Budae feria tertia proxima post festum
circumcisionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquage-
sim o secundo.
Auf der Riickseite von gleichzeiliger Hand: Roboratio literarum originalium
concordiae inter nobiles de Gwrgfalwa et cetera et Saxones de Naddemether
et Terpen factae ratione praediorum.